
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka 
Nová okružní křižovatka na I/14 v místě napojení 
účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou 

Evidenční číslo VVZ Z2021-047508 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v 
nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Pro vyloučení všech pochybností žádáme zadavatele o prověření dále uvedených ustanovení 

závazného návrhu Smlouvy o dílo s ohledem na charakter této veřejné zakázky: 

- v Článku 8 Poddodavatelé zhotovitele je v odstavci 1 mj. uvedeno: b) výkon činnosti zástupce 

stavbyvedoucího (s autorizací pro mosty a inženýrské konstrukce), 

-  v Článku 10 Zajištění řádného plnění je v odstavci 5 mj. uvedeno: „Za porušení smluvní povinnosti 

zhotovitele vyklidit staveniště a uvést ho do původního stavu (nejpozději do termínu dokončení 

stavebních prací uvnitř budovy) zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 

i započatý den prodlení.“ 

Odpověď na dotaz  

K článku 8 odst. 1 smlouvy o dílo – zadavatel potvrzuje, že písm. b) je ve stávajícím návrhu 

smlouvy uvedeno chybně. Dodavatel se v rámci podání nabídky v plně řídí článkem 13.2 

zadávacích podmínek. Zadavatel mění znění předmětného článku takto: 

Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k 

plnění díla poskytnout určité věci či práva. Zhotovitel není oprávněn pověřit 

poddodavatele výkonem následujících činnosti: 

a) vedení díla autorizovanou osobou, tj. výkon činnosti osoby hlavního stavbyvedoucího 

K článku 10 odst. 5 smlouvy o dílo - dochází k odstranění chybně vloženého textu „uvnitř 

budovy“. Upravená smlouva je přílohou tohoto dokumentu zadavatel mění znění článku takto: 

Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele vyklidit staveniště a uvést ho do původního 

stavu (nejpozději do termínu dokončení stavebních prací) zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Ujednání o smluvní 

pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání. 

Bez předchozí žádosti dále dochází k následující změně návrhu smlouvy o dílo. 

Zadavatel mění znění článku 7 odst. 25 smlouvy o dílo takto: Zhotovitel je povinen mít po celou 

dobu plnění veřejné zakázky, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, 

sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných 

škod způsobených jeho pracovníky, a to alespoň do výše celkové ceny díla vč. DPH ve výši ke 



2 

 

dni uzavření smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 

dnů ode dne, kdy smlouva nabyde účinnosti. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou smlouvu 

v platnosti po celou dobu realizace díla. V případě, že v průběhu realizace zakázky skončí 

platnost pojistné smlouvy, předloží zhotovitel objednateli doklady o pojištění vč. potvrzení o 

řádném zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději do 15 

kalendářních dnů po jejím uzavření. 

Upravená smlouva je přílohou tohoto dokumentu. 

 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 25. 1. 2022 do 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 


		2022-01-11T14:00:17+0100
	Mgr. Jan Baše




